MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Betim

Comissão de Concurso Publico
 Av. Professor Mário Werneck, 2590 - Bairro Buritis - CEP 30575-180 - Belo Horizonte - MG

  - www.ifmg.edu.br

EDITAL Nº 477/2025

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS – CAMPUS BETIM, nomeado pela Portaria IFMG nº
1.195 de 11/10/2023, publicada no DOU de 16/10/2023, Seção 2, pág. 23, e no uso das
atribuições que lhe são pela Portaria IFMG nº 475 de 6 de abril de 2016, publicada no
DOU de 15/04/2016, Seção 2, pág. 17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 4 de
julho de 2016, publicada no DOU de 6 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22, retificada
pela Portaria IFMG nº 1078, de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de
Outubro de 2016, Seção 2, pág. 20, RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado final do Edital Edital 477/2025 , de 07 de Maio de 2025,
destinado à seleção de candidato para atuar como professor substituto, área Controle
e Automação, Elétrica, Física, Matemática e Estatística e Química , no Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais - Campus Betim , de
acordo com a seguinte classificação:

CANDIDATOS APROVADOS - AMPLA CONCORRÊNCIA

Classific
ação

Número
de

Inscriçã
o

Nome
Prova

de
Títulos

Prova
de

Desemp
enho

Didático

Nota
Final

Situaçã
o

Area de
Atuação
/Discipli

na

1º 2649

ALYSON
GERAL

DO
GUIMAR

ÃES
CARDO

SO

85 88,33 173,33
APROV
ADO ELÉTRI

CA

Pessoal: Homologação do Resultado Final 42 RESULTADO FINAL EDITAL 477/2025 (2382436)         SEI 23792.000400/2025-16 / pg. 1

2º 2636

DELIEN
E

COSTA
GUIMAR

ÃES
BARRO

S

75 91,33 166,33 APROV
ADO

AUTOM
AÇÃO

INDUST
RIAL

3º 2573

DAISY
MARY

MARCH
EZINI
DOS

SANTO
S

80,5 85,67 166,17 APROV
ADO

QUÍMIC
A

4º 2606
LUÍS

FELIPE
BRICKS

BIM
81,3 80,67 161,97 APROV

ADO
QUÍMIC

A

5º 1991
SAMIRA
FONTES
DOMIN
GOS

67 93,83 160,83 APROV
ADO FÍSICA

6º 2622

SINCLE
R

PEIXOT
O DE

MEIREL
ES

85 67,83 152,83 APROV
ADO FÍSICA

7º 2852

SAMUE
L DOS
SANTO

S
BETTON

I

68 78,83 146,83 APROV
ADO

ELÉTRI
CA

8º 2939

VALERI
A

APAREC
IDA

MATTA
R VILAS
BOAS

75 71,67 146,67 APROV
ADO FÍSICA

Pessoal: Homologação do Resultado Final 42 RESULTADO FINAL EDITAL 477/2025 (2382436)         SEI 23792.000400/2025-16 / pg. 2

9º 2458

RAQUE
L

MARIA
ROCHA
OLIVEIR

A
MENEZ

ES

80,5 61 141,5 APROV
ADO FÍSICA

10º 2634

LUCIEN
E

LOPES
BORGE

S
MIRAND

A

65,7 75,33 141,03 APROV
ADO

MATEM
ÁTICA E
ESTATÍ
STICA

11º 1842

PRISCIL
A

MARTIN
S

BARBO
SA

75 64,83 139,83 APROV
ADO

MATEM
ÁTICA E
ESTATI
STICA

12º 2868

DANIEL
LE

PEGO
BATIST

A

70,7 68,83 139,53 APROV
ADO

ELÉTRI
CA

13º 2960

DEBOR
A ROSA

DA
SILVA

SOUZA

62,5 74,33 136,83 APROV
ADO

QUÍMIC
A

14º 2953

FABÍOL
A

ARAÚJO
DE

SOUZA
RIBEIR

O

75 60,00 135 APROV
ADO

QUÍMIC
A

15º 1788

MARCE
LO DE

OLIVEIR
A

QUEIRO
Z

66,2 68,33 134,53 APROV
ADO

ELÉTRI
CA

Pessoal: Homologação do Resultado Final 42 RESULTADO FINAL EDITAL 477/2025 (2382436)         SEI 23792.000400/2025-16 / pg. 3

16º 2878

HELLEN
LIMA
DE

PAULA
74,5 60,00 134,5 APROV

ADO

MATEM
ÁTICA E
ESTATÍ
STICA

17º 1825

JESSICA
CRISTIN

A
CAMPO

S
MIRAND
A SILVA

65,5 67,17 132,67 APROV
ADO FÍSICA

18º 2856

MARCU
S

PAULO
SILVA

DE
ABREU

58,8 73,50 132,30 APROV
ADO

AUTOM
AÇÃO

INDUST
RIAL

19º 1776
SUCHIL

LA
GARCIA
LEÃO

62,9 60,67 123,57 APROV
ADO

QUÍMIC
A

20º 2548
KARINA
PONCIA

NO
GOMES

65,5 64,17 129,67 APROV
ADO FÍSICA

21º 1818

WFLAN
DER

MARTIN
S DE

SOUZA

65,5 61,5 127 APROV
ADO FÍSICA

22º 2524

LUCAS
HENRIQ

UE
ROCHA

DE
SOUZA

61,7 60,50 122,2 APROV
ADO

MATEM
ÁTICA E
ESTATI
STICA

23º 1921

EDUAR
DO

JUNIOR
DIAS

BARRET
O

60 60,17 120,17 APROV
ADO

MATEM
ÁTICA E
ESTATÍ
STICA

Pessoal: Homologação do Resultado Final 42 RESULTADO FINAL EDITAL 477/2025 (2382436)         SEI 23792.000400/2025-16 / pg. 4

Documento assinado eletronicamente por Reginaldo Vagner Ferreira,
Diretor(a) Geral - Campus Betim, em 14/07/2025, às 13:31, conforme Decreto
nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador 2382436 e o
código CRC F182C740.

23792.000400/2025-16 2382436v1

24º 2438
INGRID
FERNA
NDES
SILVA

50,5 61 111,5 APROV
ADO

QUÍMIC
A

CANDIDATOS APROVADOS – COTAS PARA PESSOAS PRETAS E PARDAS (Lei
12.990/14)

Classific
ação

Número
de

Inscriçã
o

Nome
Prova

de
Títulos

Prova
de

Desemp
enho

Didático

Nota
Final

Situaçã
o

Area de
Atuação
/Discipli

na

1º  2960
 DEBORA
ROSA DA

SILVA
SOUZA

62,5 74,33 136,83 APROVA
DA QUÍMICA

CANDIDATOS APROVADOS – COTAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

(Decreto 9508/2018)

Classific
ação

Número
de

Inscriçã
o

Nome
Prova

de
Títulos

Prova
de

Desemp
enho

Didático

Nota
Final

Situaçã
o

Area de
Atuação
/Discipli

na
Não houve candidatos aprovados.

Pessoal: Homologação do Resultado Final 42 RESULTADO FINAL EDITAL 477/2025 (2382436)         SEI 23792.000400/2025-16 / pg. 5

	Pessoal: Homologação do Resultado Final 42 RESULTADO FINAL EDITAL 477/2025 (2382436)